PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº: 00053/2020

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  Nº: 015/2020

Sessão: 0001

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA

OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL  E DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES DO

MUNICIPIO DE OLIVIERA FORTES/MG.

ESCOPO

Aos vigésimo primeiro dia do mês de Outubro de 2020 às 09:00 horas, reuniu-se o

Pregoeiro(a), juntamente com sua Equipe de Apoio da PREFEITURA MUNICIPAL DE

OLIVEIRA FORTES, para realização da sessão de lances dos proponentes participantes do

processo de licitação n
o
 00053/202, Pregão Presencial n

o
 015/2020, com o objetivo de:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MADEIRAS PARA OBRAS

DA PREFEITURA MUNICIPAL  E DOAÇÃO A PESSOAS CARENTES DO MUNICIPIO

DE OLIVIERA FORTES/MG.

PARTICIPANTES

Foi verificado pela Pregoeira MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA e equipe de apoio

ELISA OTONI DA SILVEIRA, ROBERTO JOSE DOS REIS, a participação neste

procedimento os licitantes COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA - HELIO AMARAL

DE SOUZA SOBRINHO documento cpf nr. 52995569691 , os quais foram devidamente

habilitados na sessão de julgamento da proposta de preços.

APRESENTAÇÃO DE LANCES

Iniciada a sessão de lances o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas

selecionadas para formular lances de forma seqüencial, a partir do autor da proposta de maior

preço e os demais em ordem decrescente de valor. A seqüência de ofertas de lances ocorreu

da seguinte forma:

Item 0001 - MADEIRA DE ROXINHO SERRADO PEÇAS DE 6 X 12 CM

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 25,0000 1

Item 0002 - MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADO- PEÇAS 6X12 CM

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 12,0000 1

Item 0003 - CAIBRO 4X6  DE ROXINHO

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 9,0000 1

Item 0004 - CAIBRO 4X6  DE EUCALIPTO

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 6,0000 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

Item 0005 - RIPA DE ROXINHO.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 2,3000 1

Item 0006 - RIPA DE EUCALIPTO.

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 1,7000 1

Item 0007 - TABUA DE PINUS DE 0,10 CM X 3M

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 9,0000 1

Item 0008 - TABUA DE PINUS DE 0,25 CM X 3M

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 19,0000 1

Item 0009 - TABUA DE PINUS DE 0,20 CM X 3M

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 15,0000 1

2ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 15,0000 1

Item 0010 - PRANCHÃO DE EUCALIPTO 6X30 X 3M

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 50,0000 1

Item 0011 - PEÇAS DE EUCALIPTO ROLIÇO TRATADA 200 MM A 300 MM X

6M

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 70,0000 1

Item 0012 - MOURÕES DE EUCALIPTOS IMUNIZADA 8 X 10 CM DIAMETRO

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 12,0000 1

Item 0013 - JANELAS ALMOFADADAS MADEIRA DE LEI 80X100 (COMPLETA)

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 420,0000 1

Item 0014 - PORTA ALMOFADADA MADEIRA DE LEI 60 X 2,10

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 350,0000 1

Item 0015 - PORTA ALMOFADADA MADEIRA DE LEI 70 X 2,10

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 350,0000 1

Item 0016 - PORTA ALMOFADADA MADEIRA DE LEI 80 X 2,10

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 350,0000 1

Item 0017 - PORTA LISA 70 X 2,10

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 100,0000 1

Item 0018 - MARCO DE PORTA MADEIRA DE LEI

1ª Rodada de Lances
Licitante Vr. Resultado

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA 140,0000 1

RESULTADO FINAL

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA Valor Total
Item(ns):

1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14;15;16;17;18;

R$ 297.900,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Na sessão de lances foi observado o seguinte:  Os licitantes renunciaram ao direito de interpor

recurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA FORTES

ATA DA SESSÃO DE LANCES PREGÃO PRESENCIAL

ENCERRAMENTO DA SESSÃO

Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada esta sessão e, para constar é lavrada a presente

ata, que uma vez lida e aprovada vai assinada por todos os membros presentes.

ASSINATURAS

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio Representantes das Empresas

___________________________________

MARLENE NEPOMUCENO DA SILVA

Pregoeiro(a)

______________________________________

ELISA OTONI DA SILVEIRA

MEMBRO

______________________________________

ROBERTO JOSE DOS REIS

MEMBRO

___________________________________

COMERCIAL MORADA DA LUA LTDA

ADAUTO ARAUJO DE SOUZA

Cpf: 10199471606